
Mindeord for Ingrid Påhlsson 

En af ergoterapiens første danske fyrtårne er død. Hun blev 98 år. Svenskfødte Ingrid Påhlsson, medlem nr 

139, blev født i 1923 og uddannet ergoterapeut i København i 1949.  

Ingrid stod i front for ergoterapiens uddannelsesgrundlag, danske og globale landevindinger. Hun var 

medstifter og første formand for WFOT i 1962-1967, og den første skoleleder for ergoterapeutuddannelsen i 

Aarhus fra 1958 - 1970. Hun var med til at etablere uddannelsen i Vestergade i Aarhus som et institut under 

Aarhus Universitet, ligesom hun bidrog til målet om, at uddannelsen kom op på et internationalt niveau og 

af høj faglig standard. 

Ingrid Påhlsson var svenskeren, der førte danskerne på banen i international ergoterapi-sammenhæng. 

Ingrids store arbejde i WFOT-regi gennem vidner også om det internationale udsyn, hun havde i de 28 år, 

hun var tilknyttet den internationale organisation. Gennem sit virke var Ingrid med til at arrangere de første 

store verdenskongresser. Til hendes store glæde og overraskelse blev de mange år på den internationale 

arena i 1994 belønnet med udnævnelsen til æresmedlem af WFOT.   

Ingrid var efter sin tid på Aarhus-skolen tilknyttet Klinik for Cerebral Parese og Børneneurologi som ledende 

ergoterapeut. Hun var blandt andet optaget af sanseintegration og behandlingsmetoder til børnene med CP. 

Hun så det hele menneske og anerkendte andre metoder. Hun var af den holdning, at metoder skal udvikles 

og anvendes med individet for øje. 

Ingrid forstod tidligt betydningen af vidensgrundlag, internationalt samarbejde og faglig respekt, og blev 

som den første udnævnt i 2009 til æresmedlem i Ergoterapeutforeningen. 

Ingrid var en elegant og imødekommende repræsentant for ergoterapi og bidrog i sin epoke med 

rationalitet og fremsyn. Ingrid Påhlsson var i ordets bedste forstand et fyrtårn, og vi skylder hende stor tak 

og beundring for hendes lange livs bidrag til vores profession.  

Skrevet af tidligere formand for Ergoterapeutforeningen Gunner Gamborg 

Medlem nr. 1388. 

 


